
 

1 

Smlouva č.   
o dílo uzavřená dle § 2586 a následujících Občanského zákoníku. 

 

1. Smluvní strany: 

 Zhotovitel: ELZAKA Instalace s.r.o.                                           

   Balbínova 206/16, 120 00 Praha 2–Vinohrady 

   IČ: 06210589, DIČ: CZ06210589  

  Zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 278195 
           zastoupený: Ondřejem Machovským, jednatelem společnosti 
 

 a 

 
 Objednatel:   Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 

Botičská 1, 128 01 Praha 2  

IČ: 61388106 

zastoupený: ředitelem školy 

 

Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí ustanove-
ními Občanského zákoníku. 

 

2. Předmět díla: 
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele za podmínek sjedna-
ných touto smlouvou a stanovených platnými právními, technickými a hygienickými předpisy 
dílo, spočívající ve zhotovení díla „Elektroinstalační práce v rámci projektu OP PPR 
Zkvalitnění výuky matematiky a cizích jazyků na Gymnáziu Botičská“ v budově Gymná-
zia, Praha 2, Botičská 1 a závazek objednatele řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit zhoto-
viteli sjednanou cenu díla.  
Předmětem díla jsou elektroinstalační práce při modernizaci učeben matematiky a cizích ja-
zyků – podrobně Příloha 3 Technický popis uceleného řešení – Gymnázium Botičská. 
Po vyklizení nábytku v učebnách a provedení případných stavebních prací (což není před-
mětem tohoto díla) budou zahájeny elektroinstalační práce. 
V jazykové učebně: po dokončení stavebních prací budou zapojeny silové zásuvky v míst-
nosti a oživen nový silový podružný rozvaděč. Podružný rozvaděč bude osazen jističi v kom-
binaci s proudovým chráničem (přesné zapojení uveden v Příloze 3a Technický popis ucele-
ného řešení - Gymnázium Botičská – jazyková učebna). Po zapojení silové části bude prove-
dena výchozí revize silnoproudu s výstupním protokolem pro uživatele. Do připravených 
chrániček budou zataženy rozvody slaboproudu a technologie jazykové laboratoře. Do každé 



 

2 

lavice bude nataženo patřičné množství LAN kabelů (viz Příloha 3 Technický popis ucele-
ného řešení - Gymnázium Botičská) z prostoru katedry (zde bude umístěn datový switch). 
Kabeláž bude ponechána s rezervou 1,5 m na obou koncích. Za interaktivním displejem 
bude osazena datová dvojzásuvka. Podrobnosti o zásadách instalace viz Příloha 3a Tech-
nický popis uceleného řešení - Gymnázium Botičská – jazyková učebna (kapitola 5.1, 5.2). 
V učebně matematiky: budou rozvedeny parapetní žlaby. Parapetní žlaby budou umístěny 
pro obvodu místnosti ve výšce stolů viz Příloha 3b Technický popis uceleného řešení - Gym-
názium Botičská – učebna matematiky. Po zapojení silové části bude provedena výchozí re-
vize silnoproudu s výstupním protokolem pro uživatele. Do připravených parapetních žlabů a 
chrániček budou zataženy rozvody slaboproudu. Slaboproudé rozvody se budou skládat 
z datové a AV kabeláže mezi učitelskou katedrou a interaktivní tabulí (access pointem). 
Kabeláž bude ponechána s rezervou 1,5 m na obou koncích. Za interaktivní tabulí bude osa-
zena datová dvojzásuvka. Podrobnosti o zásadách instalace viz Příloha 3 Technický popis 
uceleného řešení - Gymnázium Botičská – učebna matematiky (kapitola 5.1, 5.2) 
 
Práce budou prováděny podle odsouhlaseného harmonogramu postupu prací, který bude 
zpracován před samotnou realizací. Zhotovitel zajistí po celou dobu provádění prací, v době 
provádění prací, přítomnost odpovědné osoby řídící průběh prací (např. stavbyvedoucí, 
mistr). 
 
Cena a rozsah víceprací bude vždy dohodnuta předem s objednatelem. 

 

3. Čas plnění: 

3.1. Zahájení prací nejdříve 15. 6. 2020. 

3.2. Dokončení, uvedení do provozu a předání díla nejpozději do 10. 7. 2020. 

 

4. Cena a platební podmínky: 
4.1. Cena díla popsaného v článku 2. této smlouvy byla stanovena ve smyslu Zák. 526/90 
Sb. dohodou a činí: 
 
bez DPH                94 163,37 Kč 
DPH                         19 774,31 Kč 
Celkem včetně DPH           113 937,68 Kč 
 

4.2 Cena v uvedeném rozsahu obsahuje veškeré práce nutné pro řádné a úplné dokončení 
díla. Tato cena vztahující se k předmětu plnění, jeho rozsahu a způsobu dodání, tak, jak je 



 

3 

sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je pře-
kročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané 
Smlouvou. 

4.3 Objednatelem bude cena za předmět plnění uhrazena po dodání a převzetí celého před-
mětu Smlouvy, dle podmínek stanovených v této Smlouvě. 

4.4 Daňový doklad – faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stano-
vené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem 
č. 563/1991 Sb. – o účetnictví, v platném znění. Každá faktura musí být označena číslem 
projektu CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001045. V případě, že daňový doklad nebude obsaho-
vat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit ve 
lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad – fakturu 
opravit, event. vystavit nový daňový doklad – fakturu – lhůta splatnosti počíná v takovém pří-
padě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu – faktury Objedna-
teli. Přílohou daňového dokladu – faktury musí být kopie dodacího listu potvrzeného zástup-
cem Objednatele. 

 
4.5 Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 
30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného doručení daňového dokladu – faktury 
Zhotovitelem Objednateli. Daňový doklad – faktura se považuje za řádně a včas zaplacený, 
bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu Objednatele. 
 

5. Předání a převzetí díla: 

5.1. Konečná faktura bude vystavena po ukončení a předání díla, resp. po odstranění všech 
případných vad a nedodělků. Předávací protokol připraví zhotovitel. Drobné vady a nedo-
dělky nebránící provozu, zjištěné při předávacím řízení, nejsou důvodem pro nepřevzetí díla 
ze strany objednatele. 

5.2. Objednatel může pozastavit 10 % z ceny díla bez DPH do doby odstranění všech pří-
padných vad a nedodělků. 

5.3. Účastníci smlouvy se dohodli, že v případě prodlení zhotovitele s předáním dokonče-
ného předmětu smlouvy uvedeného v Čl. 3.2. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Tímto není dotčeno 
právo na náhradu škody. 

5.4. Účastníci smlouvy se dohodli, že v případě prodlení objednatele se zaplacením faktur 
dle Čl. 5. 4., zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za 
každý den prodlení, až do zaplacení dlužné částky. 

 

6. Záruční podmínky: 

6.1. Zhotovitel poskytuje záruční lhůtu na provedené práce po dobu 24 měsíců od předání a 
převzetí díla. 



 

4 

6.2. Skryté vady odstraní zhotovitel maximálně do 48 hodin od obdržení reklamace, pokud 
nedojde k dohodě o jiném termínu pro odstranění vady.  

 

7. Provádění stavby: 

7.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k dohodnutému termínu zahájení prací včetně 
napojovacích bodů elektro a vody. Odběr vody a elektřiny pro provádění stavby poskytne ob-
jednatel zhotoviteli zdarma. 

7.2. Ode dne zahájení stavby povede zhotovitel stavební deník, do kterého bude provádět 
zápisy o všech skutečnostech rozhodujících pro plnění smlouvy a provádění stavby. Zápisy 
do deníku mohou provádět jen pověření zástupci zhotovitele a objednatele. Stavební deník 
bude uložen po dobu konání prací na staveništi. Povinnost vést deník končí odevzdáním a 
převzetím díla, resp. odstraněním všech nedodělků uvedených v předávacím protokolu. 

 

8. Ostatní a závěrečná ustanovení: 

8.1. Smlouva je uzavírána v rámci OP Praha – Pól růstu ČR (dále jen „program“), avšak ne-
jen k naplnění tohoto projektu. 

8.2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních před-
pisech stanovena lhůta delší, musí ji Zhotovitel použít. 

8.3. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověře-
ných orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahu-
jící se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

8.4. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli Zhotovitel zaváže po-
vinnostmi vyplývajícími Smlouvy i případné partnery a poddodavatele veřejné zakázky. 

8.5. Jestliže by objednatel od smlouvy odstoupil z důvodů nezaviněných na straně zhotovi-
tele, je povinen zaplatit zhotoviteli náklady, vzniklé v souvislosti s realizovanými pracemi. 

8.6. Stejně se tak zavazuje zhotovitel k úhradě veškerých nákladů a škod, které by vznikly 
objednateli, pokud by zhotovitel od této smlouvy odstoupil. 

8.7 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobe-
nou při provádění svých prací a činností na majetku třetích osob do výše 1 milionu Kč u 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

8.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako příloha Smlouvy: 

Příloha č. 1: Nabídka Zhotovitele ve výzvě Elektroinstalační práce v rámci projektu OP PPR 
Zkvalitnění výuky matematiky a cizích jazyků na Gymnáziu Botičská, na Gymnáziu Botičská 



 

5 

– elektroinstalace, jejíž součástí je vyplněný a oceněný položkový rozpočet dle výkazu 
výměr, která je jako příloha Smlouvy archivována u Objednatele. 

8.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je podepsána oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Změny a dodatky k této smlouvě 
lze provádět pouze písemnou formou a musí být podepsány oprávněnými zástupci smluv-
ních stran. 

8.10. Pokud tato smlouva neobsahuje jiná ujednání platí pro vzájemný vztah smluvních stran 
příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.11. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej-
ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Gymnázium, Praha 2, 
Botičská 1. 

8.12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží jedno a 
zhotovitel také jedno vyhotovení. 

 

 

V Praze dne: 

 

 

 

 

 

 

  
Za zhotovitele:      Za objednatele:  
jednatel společnosti        ředitel školy 


